РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Третий созыв
РЕШЕНИЕ
от 30 апреля 2008 года № 277
г. Юрьевец
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ  19.07.2007. № 198   «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕРБА И ФЛАГА ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Рассмотрев замечания Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации от 06.11.2007г. №1864 по описанию флага Юрьевецкого муниципального района,

Совет депутатов Юрьевецкого муниципального района решил:

     1. Внести изменения в статью 9 Положения о гербе и флаге, утвержденного решением Совета депутатов Юрьевецкого муниципального района от  19.07.2007. № 198   «Об утверждении герба и флага Юрьевецкого муниципального района» и изложить ее в следующей редакции:

«Статья 9. Флаг Юрьевецкого муниципального района представляет прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба Юрьевецкого муниципального образования в красном, синем, зеленом и желтом цветах».

     2. Главе администрации Юрьевецкого муниципального района направить исправленный вариант Положения в Геральдический Совет при Президенте РФ для получения свидетельства о регистрации флага.

Глава Юрьевецкого муниципального района                        С.В. Горбунов

Председатель Совета депутатов

Юрьевецкого муниципального района                                     П.А. Кузьмин